
achim buch

bühnenrollen

titel

Theater Essen

Staatstheater Wiesbaden

Nationaltheater Mannheim

Dreigroschenoper
Sihanouk

Die Möwe
Land in Sicht
Heißes Geld
Figaro läßt sich scheiden
Lektionen der Finsternis	
Scherz, Satire, Ironie ...		
Mittsommernachts Sexkom.
Der Kirschgarten
Goldener Westen
Karate-Billi 
Jack Tiergarten

Nathan der Weise
Iphigenie in Aulis
Spiel der Illusionen
Fam. Schroffenstein
Walpurgisnacht	
Zauber der Hölle		
Das Gleichgewicht
Iphigenie auf Tauris

Hans-Günther Heyme
Hans-Günther Heyme

Annegret Ritzel
Peter Kupke
Johannes Klaus
Johannes Klaus
Annegret Ritzel
Peter Kupke
Annegret Ritzel
Annegret Ritzel
Michael Bludzat
Tobias Lenel
Gotthard Kuppel

Marc Zurmühle
Ullrich Becker
Marc Zurmühle
Ullrich Becker
Ullrich Becker
Amélie Niermeyer
Marc Zurmühle
Kazuko Watanabe

Smith
Botschafter

Medwedenko
Booth
Nebel
Figaro
Baba
Mollfels
Maxwell
Trofimov	
Lee
Karate-Billi
Jack Tiergarten

Tempelherr
Achill
Clindor
Johann
Stasik
Franz Moor
Markus Groth
Pylades	

04/88
06/88

10/88
01/89
06/89
03/90
05/90
06/90
09/90
01/91
05/91
02/92
05/92

11/92
01/93
04/93
11/93
01/94
02/94
05/94
10/94

regie rolle produktion
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achim buch

bühnenrollen

titel

Nationaltheater Mannheim

Schauspiel Frankfurt

Thalia Theater Hamburg

Macbeth
Kabale und Liebe

Der Feind
Bunbury
Sara Sampson
Die jüdische Prinzessin
Floh im Ohr
Zurüstungen f. d. Unsterblichk.	
Und Pippa tanzt

Zurüstungen f. d. Unsterblichk.
Enigma
Hans im Glück
Wie es euch gefällt
Der arme Vetter
Drei Schwestern
Herr Geheimrat
Allerseelen

Ullrich Becker
Ernst Stötzner

Hans Falár
Hans Hollmann
Amélie Niermeyer
Th. Schulte-Michels
Günther Gerstner
Hans Hollmann
Amélie Niermeyer

Jens D. Herzog
Wolf-D. Sprenger
Ch. Schlüter
Jürgen Flimm
Ullrich Becker
Jürgen Flimm
Siegfried Bühr
Johann Kresnik

Macbeth
Wurm

Jaques
Miss Gwendoleen
Mellefont
Serge
Camille
Pablo
Direktor

Pablo
Eric Larsen
Hans
Oliver / Pastor
Siebenmark
Andrej
Goethe-Rezitation
Engelbert

02/95
06/95

08/95
11/95
09/96
11/96
01/97
03/97
10/00

05/97
10/97
01/98
05/98
09/99
12/99
01/00
04/00

regie rolle produktion
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achim buch

bühnenrollen

titel

Theater Freiburg

Schauspielhaus Hamburg

Kaspar Hauser Bombe
Nora
Bremer Freiheit
Super +
Titus Andronicus
Der zerbrochne Krug
Die Vermummten
Die Fliegen
Wallenstein
Kirschgarten
Männer
Räuber Hotzenplotz

Faces
Frau vom Meer
Zur schönen Aussicht
Andorra
Mein Ball
Sezuan
Kohlhaas
Krabat
Zigeunerjunge
Dorfpunks
Marat / Sade
Blechnapf
Kommander Börte

Carlos Manuel
Stefan Rottkamp
Volker Lösch
Rafel Sanchez
Martin Klöpfer
Thomas Krupa
Didi Danquart
Christiane Pohle
Gerd Heinz
Th. Schulte-Michels
Tobias Lenel
Robin Teflin

Ivo van Hove
Jaqueline Kornmüller
Martin Kusej
Tina Lanik
Erik Gedeon
Christian Pade
Dünser / Kukla
Markus Bothe
Erik Gedeon
Studio Braun
Volker Lösch
Daniel Wahl
Johann Heß

Komiker
Helmer
Miltenberger
Fummél
Titus Andronicus
Adam
Da’ud
Jupiter
Wallenstein
Trofimov
Mann
Hotzenplotz

McCarthy	
Der Fremde
Karl
Tischler
Rattenhuber
Sun
Kleist-Rezitation
Meister
Kunde
Schröder
Marat
Batzke
Dr. Auerbach

10/02
10/02
02/03
02/03
05/03
10/03
11/03
02/04
04/04
10/04
11/04
12/04

08/05
10/05
02/06
03/06
05/06
02/07
04/07
11/07-1/12
04/08
05/08
10/08
04/09
6/09, 2/11

regie rolle produktion
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achim buch

bühnenrollen

titel

Schauspielhaus Hamburg

Pünktchen & Anton
Tintenherz
Romeo & Julia
Dreigroschenoper
Hänsel & Gretel gehn
Mümmelmannsberg
Kir Loyal
Eltern
Darüber reden
Aida
Hafenballade

Katharina Wieneke
Markus Bothe
Klaus Schuhmacher
Tina Lanik
V. Lösch

Ensemble / St. Braun
Franz Wittenbrink
Franziska Steiof
Franz Wittenbrink
Franziska Steiof

Robert	
Capricorn
Fürst
Matthias
Lehrer

Moderator
Malte Focke
Stewart Hughes
Sergej
Muschel

11/09
12/09
01/10
04/10
09/10

01/11
03/11
04/12
09/12
01/13

regie rolle produktion

bühnenrollen als gast

titel / rolle

Krankheit / Benno
Enigma / Larsen
Ödipus / Bote
Die Rassen / Rosloh
Bunbury / Miss G.
Enigma / Larsen

Amélie Niermeyer
W.-D. Sprenger
Jan Bosse
Volker Lösch
Hans Hollmann
W.-D. Sprenger

Residenztheater München	
Schpielhaus Bochum
Schaupielhaus Hamburg
Staatsschauspiel Dresden
Renaissancetheater Berlin
Fritz Remond-Th. Frankfurt

03/98
01/01
05/01
09/01
11/01
03/02 

regie theater produktion
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achim buch

bühnenrollen als gast

Film- und Fernsehrollen

titel / rolle

titel / rolle

Jedermann / Vetter
The Day I Go / Tanz
Zerbr. Krug / Adam
Nibelungen / Hagen
Sojas Wohnung / Amethyst
Achill in Afghanistan / Zeus
Die Physiker / Möbius

Ein Fall für Zwei / Polizist
Ein Fall für Zwei / Richter
Ein Fall für Zwei / Zuhälter
Das Nest / Autokäufer
Diese Drombuschs / Polizist
Bestiarium / Hund
Hecht u. Haie / Rechtsanwalt
Glückliche Reise / Reiseleiter
Tatort Monster / Polizist
Die Kommissarin / Bildhauer
Hecht und Haie / Techniker

Christian Stückl
Joachim Schlömer
Phillip Tiedmann
Christoph Frick
Seb. Baumgarten
V. Lösch
Hans-Ulrich Becker

W. Henschel
W. Henschel
Jörg Grünler
C. Heidelbach
Marc Günther
Katrin Seibold
M. Meyer
St. Bartmann
Hartmut Schön
Jörg Grünler
Martin Gies

Festspiele Salzburg	
Festspiele Salzburg
Düsseldorfer Schauspielhaus
Theater Freiburg
Düsseldorfer Schauspielhaus 
Staatstheater Stuttgart
Hess. Staatstheater Wiesbaden

Odeon Film	
Odeon Film
Odeon Film
Odeon Film
Trebitsch 
Seibold film
Odeon Film
Scorpio
SWF
Monaco Film 
Odeon Film

08/02-06
08/02
01/04
02/08
19/09
10/11
06/13

06/88
05/89
09/89
05/90
08/90
02/91
05/91
03/93
03/93
06/93
09/93

regie

regie

theater

produktionsfirma

produktion

produktion
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achim buch

Film- und Fernsehrollen

titel / rolle

Ein Fall für Zwei / Kommissar
Ein Fall für Zwei / Verkäufer
Der Mond scheint ... / Lehrer
Polizeiruf 110 / Metzger
Ein Fall für Zwei / Staatsanwalt
Tatort / Techniker
Gefährliche Nähe / Vater
Ein Fall für Zwei / Boxer
Die Mordkommission / Arzt
Tatort Todesbote / Detektiv
Girlfriends / Pastor
Ein Fall für Zwei / Polizist
Hotel Elfie / Sohn
Ärzte / Arzt
Hurenstreik / Knacki
Alphateam / Vater
Die Kommissarin / Fahrer
Kein Weg zurück / Kommissar
Herzschlag / Liebhaber
Bella Block / Polizist
Vera Brühne / Pastor
Love me tender / Kommissar
Tatort / Schäfer
Endstation Liebe / Arzt
Girlfriends / Pastor
Tatort Undercover / Oberarzt
Tatort Leyla / Pathologe
Tatort Powerspiel / -“-
Tatort Versprochen / -“-
Tatort Tanz am Abgr. / -“-

Peter Fratscher
Frank Strecker
Dieter Kehler
Ulrich Stark
Martin Gies
Hartm. Griesmayr
M. Bräutigam
Rolf Liccini
Klaus Emmerich
Sylvia Hoffman
Christine Kabisch
Rolf Liccini
Christine Kabisch
Ines Krämer
Martin Enlen
John Delbridge
Rolf Liccini
Volker Vogeler
John Delbridge
Martin Enlen
Hark Bohm
Joh. Fabrick
Filippos Tsitos
Ulrich Stark
Franziska M. Price
Thomas Bohn
Martin Weinhart
Christoph Stark
Martin Eigler
René Heisig

Odeon Film	
Odeon Film
Phoebus Film
Bavaria
Odeon Film 
Bavaria
Odeon Film
Odeon Film
Monaco Film
HR 
Trebitsch
Odeon Film	
Trebitsch
NDR
Studio HH 
Multimedia
Monaco Film
Studio HH
Cinecentrum
Trebitsch
Constantin
NETWORK MOVIE
Bavaria
ASKANIA
Trebitsch
SWR
SWR
SWR

SWR
SWR

05/94
11/94
06/95
07/95
09/95
03/96
04/96
03/97
11/97
11/97
06/98
07/98
09/98
10/98
10/98
02/99
02/99
06/99
05/00
06/00
07/00
03/01
06/01
10/01
11/01
06/02
11/02
08/03
09/03
03/04

regie produktionsfirma produktion
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achim buch

Film- und Fernsehrollen

titel / rolle

Tatort Inside out / Pathologe
Tatort Revanche / -“-
Tatort Lippenstiftmörder / -“-
Tatort Nachtwanderer / -“-
Tatort Der rote Tod / -“-
Tatort Sterben f. d. Erben / -“-
Solo für Schwarz / Kommissar
Eine gute Mutter / Arzt
Einsatz in Hamburg / Spusi
Küstenwache XI/5 / Arzt
Soko Wismar 57 / Gärtner
Post Mortem / Arzt
Valkyrie / Offizier
Robert Z. / Polizist
Der Dicke  / Lummer
Stubbe / Zeuge
Bella Block  / Polizist
Entsch. bei Kundus / BNDler
Feuer ü. Flottbek / Bendixen

Christoph Stark
Johannes Grieser
Andreas Senn
Johannes Grieser
Christoph Stark
Lars Montag
Martin Eigler
Matth. Glasner
Stephan Wagner
Ed Ehrenberg
Oren Schmuckler
Christoph Stark
Eric Schwab
Leander Haußmann
Thorsten Näter
Peter Kahane
Max Färberböck
Raymond Ley
Özgür Yildirim

SWR	
SWR
SWR
SWR
SWR 
SWR
NETWORK MOVIE
Studio HH
NETWORK MOVIE
OPAL
Constantin
Sony Pictures
Babelsberg
BOJE BUCK
Studio HH
Polyphon
UFA
cinecentrum
Wüste Medien

05/04
05/05
09/05
11/05
02/06
06/06
10/06
11/06
12/06
04/07
04/07
05/07
08/07
09/07
06/08
11/08
05/09
06/12
07/12

regie produktionsfirma produktion
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