## bühnenrollen

titel	regie	rolle	produktion
-------	-------	-------	------------

#### Theater Essen

Dreigroschenoper	Hans-Günther Heyme	Smith	04/88
Sihanouk	Hans-Günther Heyme	Botschafter	06/88

#### Staatstheater Wiesbaden

Die Möwe	Annegret Ritzel	Medwedenko	10/88
Land in Sicht	Peter Kupke	Booth	01/89
Heißes Geld	Johannes Klaus	Nebel	06/89
Figaro läßt sich scheiden	Johannes Klaus	Figaro	03/90
Lektionen der Finsternis	Annegret Ritzel	Baba	05/90
Scherz, Satire, Ironie	Peter Kupke	Mollfels	06/90
Mittsommernachts Sexkom.	Annegret Ritzel	Maxwell	09/90
Der Kirschgarten	Annegret Ritzel	Trofimov	01/91
Goldener Westen	Michael Bludzat	Lee	05/91
Karate-Billi	Tobias Lenel	Karate-Billi	02/92
Jack Tiergarten	Gotthard Kuppel	Jack Tiergarten	05/92

#### Nationaltheater Mannheim

Nathan der Weise	Marc Zurmühle	Tempelherr	11/92
Iphigenie in Aulis	Ullrich Becker	Achill	01/93
Spiel der Illusionen	Marc Zurmühle	Clindor	04/93
Fam. Schroffenstein	Ullrich Becker	Johann	11/93
Walpurgisnacht	Ullrich Becker	Stasik	01/94
Zauber der Hölle	Amélie Niermeyer	Franz Moor	02/94
Das Gleichgewicht	Marc Zurmühle	Markus Groth	05/94
Iphigenie auf Tauris	Kazuko Watanabe	Pylades	10/94

## bühnenrollen

titel	regie	rolle	produktion	
-------	-------	-------	------------	--

#### Nationaltheater Mannheim

Macbeth	Ullrich Becker	Macbeth	02/95
Kahale und Liehe	Frnst Stötzner	Wurm	06/95

#### Schauspiel Frankfurt

Der Feind	Hans Falár	Jaques	08/95
Bunbury	Hans Hollmann	Miss Gwendoleen	11/95
Sara Sampson	Amélie Niermeyer	Mellefont	09/96
Die jüdische Prinzessin	Th. Schulte-Michels	Serge	11/96
Floh im Ohr	Günther Gerstner	Camille	01/97
Zurüstungen f.d. Unsterblichk.	Hans Hollmann	Pablo	03/97
Und Pippa tanzt	Amélie Niermeyer	Direktor	10/00

### Thalia Theater Hamburg

Zurüstungen f.d. Unsterblichk.	Jens D. Herzog	Pablo	05/97
Enigma	Wolf-D. Sprenger	Eric Larsen	10/97
Hans im Glück	Ch. Schlüter	Hans	01/98
Wie es euch gefällt	Jürgen Flimm	Oliver / Pastor	05/98
Der arme Vetter	Ullrich Becker	Siebenmark	09/99
Drei Schwestern	Jürgen Flimm	Andrej	12/99
Herr Geheimrat	Siegfried Bühr	Goethe-Rezitation	01/00
Allerseelen	Johann Kresnik	Engelbert	04/00

## bühnenrollen

titel	regie	rolle	produktion
-------	-------	-------	------------

### **Theater Freiburg**

Vaaran Hawaan Damba	Carlas Manual	V!1	10 /02
Kaspar Hauser Bombe	Carlos Manuel	Komiker	10/02
Nora	Stefan Rottkamp	Helmer	10/02
Bremer Freiheit	Volker Lösch	Miltenberger	02/03
Super +	Rafel Sanchez	Fummél	02/03
Titus Andronicus	Martin Klöpfer	Titus Andronicus	05/03
Der zerbrochne Krug	Thomas Krupa	Adam	10/03
Die Vermummten	Didi Danquart	Da'ud	11/03
Die Fliegen	Christiane Pohle	Jupiter	02/04
Wallenstein	Gerd Heinz	Wallenstein	04/04
Kirschgarten	Th. Schulte-Michels	Trofimov	10/04
Männer	Tobias Lenel	Mann	11/04
Räuber Hotzenplotz	Robin Teflin	Hotzenplotz	12/04

### Schauspielhaus Hamburg

Faces	Ivo van Hove	McCarthy	08/05
Frau vom Meer	Jaqueline Kornmüller	Der Fremde	10/05
Zur schönen Aussicht	Martin Kusej	Karl	02/06
Andorra	Tina Lanik	Tischler	03/06
Mein Ball	Erik Gedeon	Rattenhuber	05/06
Sezuan	Christian Pade	Sun	02/07
Kohlhaas	Dünser / Kukla	Kleist-Rezitation	04/07
Krabat	Markus Bothe	Meister	11/07-1/12
Zigeunerjunge	Erik Gedeon	Kunde	04/08
Dorfpunks	Studio Braun	Schröder	05/08
Marat / Sade	Volker Lösch	Marat	10/08
Blechnapf	Daniel Wahl	Batzke	04/09
Kommander Börte	Johann Heß	Dr. Auerbach	6/09, 2/11

### bühnenrollen

titel	regie	rolle	produktion
-------	-------	-------	------------

#### Schauspielhaus Hamburg

Pünktchen & Anton	Katharina Wieneke	Robert	11/09
Tintenherz	Markus Bothe	Capricorn	12/09
Romeo & Julia	Klaus Schuhmacher	Fürst	01/10
Dreigroschenoper	Tina Lanik	Matthias	04/10
Hänsel & Gretel gehn	V. Lösch	Lehrer	09/10
Mümmelmannsberg			
Kir Loyal	Ensemble / St. Braun	Moderator	01/11
Eltern	Franz Wittenbrink	Malte Focke	03/11
Darüber reden	Franziska Steiof	Stewart Hughes	04/12
Aida	Franz Wittenbrink	Sergej	09/12
Hafenballade	Franziska Steiof	Muschel	01/13

## bühnenrollen als gast

titel / rolle	regie	theater	produktion
K 11 % / D	A ZI NI	B. H. A. A. M.	00 (00
Krankheit / Benno	Amélie Niermeyer	Residenztheater München	03/98
Enigma / Larsen	WD. Sprenger	Schpielhaus Bochum	01/01
Ödipus / Bote	Jan Bosse	Schaupielhaus Hamburg	05/01
Die Rassen / Rosloh	Volker Lösch	Staatsschauspiel Dresden	09/01
Bunbury / Miss G.	Hans Hollmann	Renaissancetheater Berlin	11/01
Enigma / Larsen	WD. Sprenger	Fritz Remond-Th. Frankfurt	03/02

## bühnenrollen als gast

titel / rolle	regie	theater	produktion	
---------------	-------	---------	------------	--

Jedermann / Vetter	Christian Stückl	Festspiele Salzburg	08/02-06
The Day I Go / Tanz	Joachim Schlömer	Festspiele Salzburg	08/02
Zerbr. Krug / Adam	Phillip Tiedmann	Düsseldorfer Schauspielhaus	01/04
Nibelungen / Hagen	Christoph Frick	Theater Freiburg	02/08
Sojas Wohnung / Amethyst	Seb. Baumgarten	Düsseldorfer Schauspielhaus	19/09
Achill in Afghanistan / Zeus	V. Lösch	Staatstheater Stuttgart	10/11
Die Physiker / Möbius	Hans-Ulrich Becker	Hess. Staatstheater Wiesbaden	06/13

### Film- und Fernsehrollen

titel / rolle regie pr	roduktionsfirma	produktion
------------------------	-----------------	------------

Ein Fall für Zwei / Polizist	W. Henschel	Odeon Film	06/88
Ein Fall für Zwei / Richter	W. Henschel	Odeon Film	05/89
Ein Fall für Zwei / Zuhälter	Jörg Grünler	Odeon Film	09/89
Das Nest / Autokäufer	C. Heidelbach	Odeon Film	05/90
Diese Drombuschs / Polizist	Marc Günther	Trebitsch	08/90
Bestiarium / Hund	Katrin Seibold	Seibold film	02/91
Hecht u. Haie / Rechtsanwalt	M. Meyer	Odeon Film	05/91
Glückliche Reise / Reiseleiter	St. Bartmann	Scorpio	03/93
Tatort Monster / Polizist	Hartmut Schön	SWF	03/93
Die Kommissarin / Bildhauer	Jörg Grünler	Monaco Film	06/93
Hecht und Haie / Techniker	Martin Gies	Odeon Film	09/93

## Film- und Fernsehrollen

titel / rolle	regie	produktionsfirma	produktion	
---------------	-------	------------------	------------	--

Ein Fall für Zwei / Kommissar	Peter Fratscher	Odeon Film	05/94
Ein Fall für Zwei / Verkäufer	Frank Strecker	Odeon Film	11/94
Der Mond scheint / Lehrer	Dieter Kehler	Phoebus Film	06/95
Polizeiruf 110 / Metzger	Ulrich Stark	Bavaria	07/95
Ein Fall für Zwei / Staatsanwalt	Martin Gies	Odeon Film	09/95
Tatort / Techniker	Hartm. Griesmayr	Bavaria	03/96
Gefährliche Nähe / Vater	M. Bräutigam	Odeon Film	04/96
Ein Fall für Zwei / Boxer	Rolf Liccini	Odeon Film	03/97
Die Mordkommission / Arzt	Klaus Emmerich	Monaco Film	11/97
Tatort <i>Todesbote /</i> Detektiv	Sylvia Hoffman	HR	11/97
Girlfriends / Pastor	Christine Kabisch	Trebitsch	06/98
Ein Fall für Zwei / Polizist	Rolf Liccini	Odeon Film	07/98
Hotel Elfie / Sohn	Christine Kabisch	Trebitsch	09/98
Ärzte / Arzt	Ines Krämer	NDR	10/98
Hurenstreik / Knacki	Martin Enlen	Studio HH	10/98
Alphateam / Vater	John Delbridge	Multimedia	02/99
Die Kommissarin / Fahrer	Rolf Liccini	Monaco Film	02/99
Kein Weg zurück / Kommissar	Volker Vogeler	Studio HH	06/99
Herzschlag / Liebhaber	John Delbridge	Cinecentrum	05/00
Bella Block / Polizist	Martin Enlen	Trebitsch	06/00
Vera Brühne / Pastor	Hark Bohm	Constantin	07/00
Love me tender / Kommissar	Joh. Fabrick	NETWORK MOVIE	03/01
Tatort / Schäfer	Filippos Tsitos	Bavaria	06/01
Endstation Liebe / Arzt	Ulrich Stark	ASKANIA	10/01
Girlfriends / Pastor	Franziska M. Price	Trebitsch	11/01
Tatort <i>Undercover</i> / Oberarzt	Thomas Bohn	SWR	06/02
Tatort Leyla / Pathologe	Martin Weinhart	SWR	11/02
Tatort Powerspiel / -"-	Christoph Stark	SWR	08/03
Tatort Versprochen / -"-	Martin Eigler	SWR	09/03
Tatort Tanz am Abgr. / -"-	René Heisig	SWR	03/04

## Film- und Fernsehrollen

titel / rolle	regie	produktionsfirma	produktion	
---------------	-------	------------------	------------	--

Tatort <i>Inside out</i> / Pathologe	Christoph Stark	SWR	05/04
Tatort Revanche / -"-	Johannes Grieser	SWR	05/05
Tatort Lippenstiftmörder / -"-	Andreas Senn	SWR	09/05
Tatort Nachtwanderer / -"-	Johannes Grieser	SWR	11/05
Tatort Der rote Tod / -"-	Christoph Stark	SWR	02/06
Tatort Sterben f. d. Erben / -"-	Lars Montag	SWR	06/06
Solo für Schwarz / Kommissar	Martin Eigler	NETWORK MOVIE	10/06
Eine gute Mutter / Arzt	Matth. Glasner	Studio HH	11/06
Einsatz in Hamburg / Spusi	Stephan Wagner	NETWORK MOVIE	12/06
Küstenwache XI/5 / Arzt	Ed Ehrenberg	OPAL	04/07
Soko Wismar 57 / Gärtner	Oren Schmuckler	Constantin	04/07
Post Mortem / Arzt	Christoph Stark	Sony Pictures	05/07
Valkyrie / Offizier	Eric Schwab	Babelsberg	08/07
Robert Z. / Polizist	Leander Haußmann	BOJE BUCK	09/07
Der Dicke / Lummer	Thorsten Näter	Studio HH	06/08
Stubbe / Zeuge	Peter Kahane	Polyphon	11/08
Bella Block / Polizist	Max Färberböck	UFA	05/09
Entsch. bei Kundus / BNDler	Raymond Ley	cinecentrum	06/12
Feuer ü. Flottbek / Bendixen	Özgür Yildirim	Wüste Medien	07/12